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RAPPORTO DI PROVA n° 1834/2009-B Guidonia M. 03/12/2009

Risultato della prova di resistenza all’azione manuale di effrazione eseguita,
i giomo 30/11/2008, su una porta blindata ad un'anta consegnata in data
23/11/20089.

Le caratteristiche geometriche e strutturali risultano nella descrizione
allegata, fornita dal Committente, che costituisce parte integrante del presente

certificato.

Committente : GRUPPO PRIMAVERA S.r.l. - San Donato - Sabaudia -~ (LT)

DATI DICHIARATI

Denominazione :GP.3
Tipo apertura . battente
Dimensioni (mm): La 1020 ; H 2170

MODALITA’ DI PROVA

La prova & stata eseguita secondo le
indicazioni riportate nella UNI ENV 1630 al punto 4
utilizzando, come richiesto dal Committente, gii
attrezzi elencati nelle serie A, B e C nei modi e nei
tempi dettati dalla suddetta norma, fino ad
effettuare l'apertura della porta in esame o a
praticare un'apertura per consentire il passaggio

dell'operatore o della sagoma di prova.

RISULTATO DELLA PROVA

Dagli esiti delle aggressioni portate dall'operatore sul campione in esame ed
a quanto riportato dalla tabeila § al punto 4.5.4 della UNI ENV 1627 si attribuisce
alla porta per la prova in esame:

CLASSE D! RESISTENZA= 3
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RAPPORTO DI PROVA n° 0150/2013-B Guidonia M. 06/06/2013

Risultato della prova di resistenza all’azione manuale di effrazione eseguita,
il giomo 22/05/2013 su una porta blindata ad un'anta consegnata in data
13/02/2013.

Le caratteristiche geometriche e strutturali risultano nella descrizione
allegata, fornita dal Committente, che costituisce parte integrante del presente

certificato.
Committente : GRUPPO PRIMAVERA S.r.l.

— San Donato — Sabaudia - (LT)
DATI DICHIARATI

Denominazione : G.P. 3 SPECIAL
Tipo apertura : battente
Dimensioni (mm): La 1060 ; H 2170

MODALITA’ DI PROVA

La prova & stata eseguita secondo le
indicazioni riportate neila UNI EN 1630 al punto 6
utilizzando gli attrezzi elencati nelle serie A1, A2, A3
e A4, nei modi e nei tempi dettati dalla suddetta
norma, fino ad effettuare I'apertura della porta in |
esame o0 a praticare un'apertura per consentire il
passaggio dell'operatore o della sagoma di prova.

RISULTATO DELLA PROVA

Dagli esiti delle aggressioni portate dall'operatore sul campione in esame ed
a quanto riportato dalla tabella 7 al punto 8 della UNI EN 1627 si attribuisce alla
porta per la prova in esame:

CLASSE DI RESISTENZA (RC)= 4
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RAPPORTO DI PROVA n°® 1834/2009-A

Guidonia M. 20/11/2009

Risuitato delle prove di permeabilita all'aria, tenuta all'acqua e resistenza al
vento eseguite il giorno 13/11/2009, su una porta blindata ad un‘anta, consegnata
in data 29/10/2009.

Le caratteristiche geometriche e strutturali del campione risuitano nella
descrizione allegata, fornita dal Committente, che costituisce parte mtegrante del
presente rapporto di prova. :

Commiittente

: GRUPPO PRIMAVERA S.r.l
San Donato - Sabaudia - (LT)

DATI DICHIARATI

Denominazione
Tipo apertura

Chiusura inferiore : parafreddo e battuta a soglia
Dimensioni (mm)

Condizioni abientali :

PERMEABILITA® ALL'ARIA (UNI EN 1026)

:G.P. 3
: battente

: 1020 x 2170 (totali) ; 960 x 2130 (apribili)
MODALITA' E RISULTATO DELLE PROVE

16 °C 598% U.R.

Area totale m* 2,2

Pascal | m¥%h |m*%hm®|m¥%hmi] 100
50 3,1 1,4 05 | o
100 | 10,7 | 49 1,7 £l
150 17,9 8,1 2,9
200 | 238 | 108 | 38 | wf
250 28,9 131 4,7
300 33,2 15,1 54
450 45,4 20,6 7,3
600 59,9 27,2 9,7 :

Classificazione secondo UNI EN 12207

TENUTA ALL'ACQUA (UNI EN 1027 - Metodo A)

Dopo 30" dal raggiungimento della pressione di 200 Pa, si & manifestata

infiltrazione di acqua in corrispondenza della zona inferiore. SONTALS,
| o
Classificazione secondo UNI EN 12208 Classe 4A oo
>
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RESISTENZA AL CARICO DEL VENTO (UNI EN 12211)

Prova di deformazione (P1) Luce elemento pit deformabile (mm) : 2060
Pressione P1 (Pa)
0 2000 0 0 -2000 0
A g Ao Ap Aresidue jAo Ap A residuc
| 0.0 2,3 0.1 0.0 -3,3 -0,3
Misura = v T™p | residuc Mo ™p M residuo
SpastATAIID 1 o0 3,0 0.4 0.0 35 | 06
(mm) . o iBo iBp B residuo Téo |Bp {B residuo
0,0 2,4 0,2 0,0 2.7 -0,6
IFp 1Fp
Deformazione frontale {(mm) 0,65 -0,50
Deformazione frontale relativa 1/ 3169 1/ -4120
CLASSE A B C
Limiti freccia relativa frontale (mm) | <1/1580 13.7 <1/200 10,3 <1/300 6,9

Prova a pressione ripetuta (P2)

Sono stati applicati n® 50 cicli, comprendenti pressioni negative e positive, a
1000 Pascal (101 Kg/m? e 145 Km/h); al termine la funzionalita dell'infisso é risultata
inalterata.

La permeabilita all’aria, effettuata dopo le prove P1 e P2, non ha subito
variazioni > del 20 % rispetto all’aria massima ammissibile per la classe di
permeabilita all'aria ottenuta.

Prova di sicurezza (P3)

E' stato applicato un ciclo di pressione di prova negativa e positiva pari a 3000
Pascal (304 Kg/m? e 252 Km/h); al termine la funzionalita dell'infisso é risultata
inalterata

Clasificazione secondo UN! EN 12210 Classe C5

LO SPERIMENTATORE
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RAPPORTO Di PROVA n® 1834/2009-C Guidonia M. 07/01/2010

Risultato della prova eseguitla, i giorno 01/12/2009, per la determinazione della
trasmittanza termica di una porta blindata, consegnata il 23/11/2008.

Le caratteristiche geometriche e strutturali delia porta sono riportate nel disegno allegato,
fornito dal Committente, che costituisce parte integrante del presente rapporto di prova.

Committente : GRUPPO PRIMAVERA S.r.l. - San Donato - Sabaudia (LT)

DATI DICHIARATI

Denominazione :G.P.3

Tipo di apertura . batlente

Isclante applicato . polistirolo espanso 13 Kg/m®
Chiusura inferiore : parafreddo COMAIO
Guarnizioni perimetrali : n°2

Dimensioni (mmj) :La 1020 : H 2170

MODALITA' DI PROVA
La prova & stata eseguita con un'apparecchiatura a
doppia camera con anelio di guardia conforme alla UNI EN

1SO 89980 secondo le modalita descritte nella stessa norma e
neila UNI EN ISO 12567-1.

CONDIZIONI DI PROVA

Temperatura aria latocaldo = 27.2(°C)
Temperatura aria lato freddo = 6.4 {°C)
Temperatura superficiale lato caldo = 24.9 (°C)

Temperatura superficiale lato freddo = 9.1 (°C})

RISULTATO DELLE MISURE
Dope it periodo di condizionamento seno stati determinati | seguenti parametri :

Energia fornita (Q) = 92 Wi

TRASMITTANZA TERMICA UNITARIA U = 1.74 Wim* K

tt. ing. Camil

(elees o

LO SPE Ri%ENT ORE

1/1



mm;:al’uﬂms.p.a. | SEDL

EE LA TEA [ LABGCREATCTEE - 90wl Gasdeeis B Berae] Loc. Se@eedle $ dx Thotes G LK - e T OATEDSE 4 - Tm TTeEEDTD
PEEDGEL - 5T § Sam Lx § AmOes oeie Faie - @ 7 Soww Se - W TSEITTT - Fa TSED TS

LATERSA SCRLO J@ ] x To "= fou Valew: "In- = ST3ET s FMODTT - fo oSSR e saledi it
SASEASRS - 90 Lo Peeoma Neeam - Siacn ¥ - TE COSOETISS - e ¢ Fa ROSDSE emmmiz Ry slesd €
RAPPORTO DI PROVA n° 0150/2013 Guidonia M. 060672013

Risultato della prova eseguita, i giorno 08/05/2013, per ka2 determinazione della
trasmittanza termica di un campione di porta blindata, consegnato il 13/02/2013

Le caratteristiche geometriche e strutturali delfla porta sono riportate nel disegno allegain.
fornito dal Committente, che costituisce parte integrante del presente rapporto di prova.

Committente : GRUPPO PRIMAVERA S.R.L. - San Donato - Sabaudia (LT)
DATI DICHIARATI

Denominazione . G.P. 3 Special

Tipo di apertura . anta battente

isciante applicato : Polistirolo (13 Kg / m%)

Chiusura inferiore : Marca Comaio tipo automatico

Guarnizioni perimetrali : N* 2 marca G.P. tipo ad incastro

Ulterniori accortezze

Termico - acustiche  : Guaina isolante termo — assorbente
da 2 mm + polistirolo da 50 mm tra
pannello intermno e lamiera

Dimensioni (mm) :La 1030 ; H2170

MODALITA' DI PROVA

La prova e stata eseguita con un'apparecchiatura a
doppia camera con anello di guardia conforme alla UNI EN
ISO 8990 secondo le modalita descritte nella stessa norma
e nella UNI EN I1SO 12567-1.

CONDIZIONI DI PROVA

Temperatura aria lato caldo = 325 (°C)
Temperatura aria lato freddo = 4.3 (°C)
Temperatura superficiale lato caldo = 29.1 (°C)
Temperatura superficiale lato freddo = 6.8 (°C)

RISULTATO DELLE MISURE
Dopo it periodo di condizionamento sono stati determinati i seguenti parametri
Energia fornita (Q = 85 Wh

TRASMITTANZA TERMICA UNITARIA U = 1.37 Wim*K

LO SPERIME TORE
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RAPPORTO DI PROVA n°® 1834/2009 Guidonia M. 20/11/2009

Risuitato delle prove fonometriche eseguite, il giorno 13/11/2009, per la determinazione del
potere fonoisolante di una porta blindata ad un'anta consegnata in data 29/10/2009.

Le caratteristiche geometriche e strutturali del campione risultano nella descrizione allegata,
fornita dal Committente, che costituisce parte integrante del presente rapporto di prova.

Committente : GRUPPO PRIMAVERA S.r.l.
- San Donato - Sabaudia - (LT
DATI DICHIARATI

Denominazione :GP.3

Tipo apertura : battente

Isolante applicato . polistircle densita 13 kg/m®
Chiusura inferiore : parafreddo COMAIO

Guarnizioni perimetrali : n® 2
Dimensioni {mm) :La 1020 . H 2170
STRUMENTI DI MISURA
Sono stati utilizzati strumenti di misura, conformi alle
norme |IEC 804 e 651, della Brue! & Kjaer.
MODALITA' DI PROVA

Il campione in esame & stato instailato all'interno di una parete ad alto potere fonoisolante posta
tra due camere riverberanti, la prima, emittente, ha un volume di 60,6 m® |a seconda ricevente, ha un
volume di 69.2 m*. La prova & stata esequita secondo le modalita dettate dalla UNI EN ISO 140-3.

RISULTATO DELLE MISURE Ritievi ambientali di laboratorio: 15 °C - 59 % U.R.
el 1 | B 2T R JCR | ™ |
100 | 923| 683 460 | 235 150 B
125 908 658 438 | 243 180,
160 049 704 391 | 233 210 ©
200 968 682 364 | 271 240
250 981 670, 292 | 287, 270
315] 934 636 275 | 271 300 ¥
400 947 | 604 276 316 330
500 925| 573 244 | 320 340
60] 91.7| 659 221 | 321] 350 27" e i o
800 900 572 199 | 287 30|  ,° p—
1000 886 552 1,88 290 37.0

(R
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3150 901 441 132 401 380 ER88E
Rw (C:C,) = 34,0 (-2;4) dB (500 Hz UNIENISOR 717-1)
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